РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от «28» ноября 2013г. № 403
г. Железногорск - Илимский

«О внесении изменений в «Положение о земельном

налоге, взимаемом на межселенной территории

муниципального образования «Нижнеилимский район»,

утвержденное Решением Думы Нижнеилимского

муниципального района 30.12.2010 № 39»

Учитывая изменения Налогового кодекса Российской Федерации, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести в «Положение о земельном налоге, взимаемом на межселенной территории муниципального образования «Нижнеилимский  район», утвержденное Решением Думы Нижнеилимского муниципального района 30.12.2010 № 39 (далее – Положение), следующие изменения:

    1.1. дефис 4 подпункта 1 пункта 2.1 Положения читать в следующей редакции:

« - ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд»;

    1.2. в подпункте 1 пункта 4.1 Положения слова «в сроки, установленные для представления расчета по авансовому платежу за первый квартал налогового периода» заменить словами «в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».

             2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с требованиями статьи 5 Налогового кодекса Российской Федерации.

 3. Администрации Нижнеилимского муниципального района опубликовать настоящее решение в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района».

             4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по экономической политике и бюджету.
Мэр

Нижнеилимского муниципального  района                                                           Н.И. Тюхтяев